



Forslag til: Inatsisartutlov om ændring af Inatsisartutlov om offentliggørelse af politiske partiers regnskaber

(Skærpet oplysningspligt om modtagelse af private bidrag til politisk arbejde, forbud mod modtagelse af anonyme og udenlandske bidrag, beløbsgrænser for bidrag)

(Formanden for Inatsisartut)

(1. behandling)

Demokratiet er en af de mest dyrebare værdier, vi har. Det er fundamentet for vores samfund, og det er vores pligt at beskytte det. Vi har set alt for mange eksempler fra omverdenen på, hvordan fremmede magter forsøger at manipulere frie valg og politiske beslutninger gennem økonomiske bidrag og skjulte dagsordener.

Herhjemme står vi nu i en situation, hvor denne trussel ikke længere er teoretisk men reel. Vi har i den seneste tid hørt den amerikanske præsident, Donald Trump, udtale sig på en måde, der ikke kan tolkes som andet end en klar og skjult trussel mod vores politiske selvstændighed. Det er nu blevet tydeligt, at USA med ham i spidsen har en interesse i at få kontrol over vores land. Det er desværre også tydeligt, at præsidenten ikke nødvendigvis vil tage et nej for et nej.

Når en af verdens supermagter på den måde lader forstå, at den har ambitioner om at dominere og overtage vores land, så må vi ikke være naive. Vi må forsvare os selv. Vi må sikre, at vores politiske beslutninger ikke bliver påvirket af udenlandske økonomiske interesser, hvad enten de kommer i form af donationer til partier eller skjult støtte til enkelte politikere.

Det er netop derfor, at dette lovforslag er vigtigt. Med forslaget forbydes anonyme og udenlandske bidrag til politiske partier og kandidater. Samtidig fastsættes der klare beløbsgrænser for private donationer. Disse tiltag vil minimere risikoen for, at stærke økonomiske kræfter kan købe sig til indflydelse hos politikere eller partier herhjemme.

Demokraatit bakker op om disse stramninger. Vi står fast på, at vores demokrati skal være vores eget. Det er kun de mennesker, der bor her, som skal have lov til at påvirke den politiske udvikling i vores land.

Vi lever i en tid, hvor geopolitikken bliver stadig mere aggressiv, og derfor er det essentielt, at vi gør, hvad vi kan for at værne om vores demokrati.

Med dette lovforslag sender vi et klart signal: Vi er ikke til salg. Vores valg er ikke til salg. Og fremtiden for vores elskede land skal kun bestemmes af os, der bor her.